
お気軽にお問い合せください。見学や体験利用も可能です！

事業者番号
0570520072 通所介護
0570520080 短期入所生活介護
0511000275 共生認可

〒015‐0031  
秋田県由利本荘市浜三川
字西大台137‐18
FAX：0184‐44‐8971

ご　案　内

デイサービスセンターデイサービスセンター
シ  ョ  ー  ト  ス  テ  イ
介　　護　　予　　防
共生型障害福祉サービス共生型障害福祉サービス

短期入所者利用料金 1日につき

1日につき通所介護利用者料金（地域密着型）

総合事業通所介護サービス利用者料金（総合事業）

※管理料1日100円を上記料金に加算
①連続して30日を超えて同一の指定短期入所生活介護事業所で
　介護を行った場合は、所定単位数から30単位/日減算を行う。
②緊急短期入所受入の場合は90円/日が加算されます。
　（7日、やむを得ない事情がある場合は14日を限度とする）

※7時間～8時間　一般的に利用した時間です。
※9：15～16：15　小規模型通所介護

単位/円

介護職員処遇改善加算Ⅰ　　　　   1ヶ月に利用した単位合計数×5.9%の一割負担
介護職員等特定処遇改善加算Ⅰ　   1ヶ月に利用した単位合計数×1.2%の一割負担
介護職員等ベースアップ等支援加算  1ヶ月に利用した単位合計数×1.1%の一割負担

介護職員処遇改善加算Ⅰ　　　　  　 1ヶ月に利用した単位合計数×8.3%の一割負担
介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ　　   1ヶ月に利用した単位合計数×2.3%の一割負担
介護職員等ベースアップ等支援加算　 1ヶ月に利用した単位合計数×1.6%の一割負担

片道184円を　上記料金に加算

1,560円を　上記料金に加算
（内訳）朝460円　昼550円　夜550円

1日55円を　上記料金に加算

合 計
単位/円

要介護度 利用料 入浴加算 食 費サービス提供
体制加算Ⅱ

750
887
1,028
1,168
1,308

40 18 550
（おやつ含む）

アルメリアの里
介護保険指定事業所

至秋田↑

至本荘↓

●鳥海プラント様

日
本
海

国
道
7
号

●ひまわりの里

●交番
プリマハム●

●交番

アルメリアの里ご案内MAP

株式会社 アルメリアの里

TEL 0184‐44‐8970
アルメリアの里 ショートステイ&デイサービス

利用料 サービス提供
体制加算Ⅱ要介護度 食 費

1 72/月
550

72/回
月4回を超えた場合

2
要支援

144/月

1,672/月
384/回

3,428/月
395/回 144/回

月8回を超えた場合

料金のご案内 (1割負担の場合)

ホームページ
https : / /www.armer ianosato .ne t /

健康レクリエーション動画をご覧ください！！

共生型障害福祉サービス利用料金
共生型生活介護

1日につき

単位/円
共生型生活介護サービス費 693

各種加算 単位/円
生活保護：1日につき30単位加算食事提供体制加算

送迎加算Ⅱ 生活保護：片道につき10単位加算
※共生型生活介護サービス費に各種加算したものが一日あたりの利用料になります。
※利用者負担分としてサービス利用料金全体の1割です。
　定額負担または利用者負担額の軽減等が適用される場合は、この限りではありません。
　障害福祉サービス受給者証をご確認ください。

要介護度 利用料
474
589
638
707
778
847
916

単位/円

合 計滞在費

840

看護体制
加算Ⅳ（ロ）

13

サービス提供
体制加算Ⅲ

6

要介護度 利用料
単位/円

合 計滞在費

1,150

看護体制
加算Ⅳ（ロ）

13

サービス提供
体制加算Ⅲ

6

474
589
638
707
778
847
916



Day Service1日 1日楽しい
時間を
一緒に…。

デイサービス・共生型障害福祉サービス

12

6

39

12

6

39

12

6

39

12

6

39

12

6

39

12

6

39

12

6

39

8：00
送迎
車でご自宅にお迎えに伺います。

9：15
施設着

健康チェック /健康体操など
看護師が「血圧・脈拍・体温」を測定します。

10：00
入浴
身体状態に
応じた
介助入浴です。

12：00
昼食 / 歯磨き /昼寝
栄養士が献立表により、身体状態を考慮した
栄養バランスのとれた食事をご用意します。

14：00
レクリエーション
健康体操・ゲーム運動・趣味活動や
季節に合わせたイベント等。

15：00

16：15

おやつ

送迎

毎日、手づくりのおやつを準備しております。

車でご自宅までお送りします。

毎日快適に
過ごして
頂きたい。Short Stay

ショートステイ

朝

昼

夕

夜

午
前

午
後

14：00●レクリエーション
健康体操・ゲーム運動・趣味活動や
季節に合わせたイベントなど、みんなで楽しみましょう。

7：30●起床/朝食
スタッフがみなさまの朝をお手伝いいたします。
みんなで朝食をいただきましょう。

9：30●健康チェック
看護師が「血圧・脈拍・体温」測定します。

9：45●趣味活動/茶話/体操
お茶をいただきながら趣味活動をしましょう。
体操もいたします。

12：00●昼食/歯磨き/昼寝
栄養士が身体状態を考慮した栄養バランスのとれた食事です。

15：00●おやつ/自由時間
16：00●入浴

身体状態に応じた介助入浴です。

18：00●夕食/歯磨き
旬の食材を多く取り入れた夕食をご用意いたします。

21：00●就寝
安心して眠れるよう、スタッフがケアいたします。
夜間もスタッフがお守りいたします。

●クリスマス会

●もちつき
聖なる夜。サンタは誰にでも優しく夢を運んできます。

今年の締は「お餅」を食べて、来る年を元気に迎えます。

アルメリアの里では、年間を通して楽しみなイベントがたくさんあります。
スタッフ一同、みなさまと過ごす時間をたいせつにしたいと常々考えております。

アルメリアの里
イベント年間

●新年会
新しい年をみんなで明るく迎えましょう。

１月のお誕生会1
月

●節分
「鬼は外」「福は内」大きなかけ声で、いつまでも
健康で元気に過ごせるよう暦上の春を迎えます。

２月のお誕生会2
月

●ひなまつり
女の子の節句ですね。いくつ年を重ねても、
「雛祭り」はいいものです。優しい気持ちになります。

３月のお誕生会3
月

●花見
桜の花が咲くころは、とても嬉しくなる季節。
みんなでお花見に出かけましょう。

4月のお誕生会4
月

●レクリエーション
暖かくなってきました。元気いっぱい！
楽しく、思いっきり体を動かしてみましょう。

5月のお誕生会5
月

●ラベンダー園見学
紫色のジュータンに、心がおちつく香り。高原のおい
しい空気を胸いっぱいに吸い込んで、リフレッシュ！

6月のお誕生会6
月

●七夕
暑い夏到来！夜空に輝く満天の星。短冊にはどんな
願い事を書きますか？少しロマンチックになります。

7月のお誕生会7
月

●納涼祭
避暑を求め、市内各地の清水を巡りましょう。
水を見ると涼しくなり、気持ちが和みます。

8月のお誕生会8
月

●敬老会
歌やゲームをして楽しいひとときを過ごしましょう。
思い出話しに花を咲かせるのもいいかも。

9月のお誕生会9
月

●芋煮会
この季節になると、おいしものが沢山。食欲の秋
とも言われますが、食べたら運動して元気いっぱい。

10月のお誕生会10
月

●紅葉ドライブ
山の葉が、赤・黄・オレンジと美しいコントラストで
皆様の目を楽しませてくれますよ。

11月のお誕生会11
月

12月のお誕生会12
月


